
 1 

 
 

 
       

         Istituto Comprensivo Statale “Maria MONTESSORI”SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 

Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077                            Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003 
https://icsanmaurizio.edu.it/              TOIC831003@istruzione.it           TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045         

 
    

 

 

 – Piano triennale delle Arti 
 
 
OGGETTO: DECRETO INCARICO DSGA 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’articolo 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60, il 12 maggio 2021, con decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri, su proposta del Ministro dell’istruzione, è stato adottato il Piano triennale delle arti al fine di promuovere 
“l’apprendimento, la pratica, la creazione, la conoscen-za storico-critica e la fruizione consapevole dei linguaggi artistici, quali 
requisiti fondamentali del curricolo, nonché la conoscenza del patrimonio culturale del passato e di quello contemporaneo nelle 
sue diverse di-mensioni” 
VISTO Il DPCM 12 maggio 2021 recante l’adozione del Piano Triennale delle Arti, ai sensi dell’articolo 5 del D.Lgs. n. 60 del 13 
aprile 2017; 
VISTO  l’avviso pubblico n. 2004 del 23.08.2022 per la presentazione da parte delle scuole di progetti finanziati con il Piano delle 
Arti – Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021 –All. A, paragrafo 6, punto 6.2 (Misure c, e, f, g, i) 
VISTA la nota USR Piemonte prot.n. DRPI22/13698 del 20/09/2022 “Piano triennale delle Arti 2020-2022 – referenti e riferimenti 
USR Piemonte (rif.: nota MI prot.n. DGOSV21/16254) e informazioni pubblicazione avviso MI Decreto Dipartimentale prot.n. 
DPIT22/2004”, con la quale sono stati comunicati all’Ufficio 2 della Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la 
valutazio-ne del sistema nazionale di istruzione i nominativi dei referenti regionali e amministrativi dell’USR Piemonte per il 
Piano Triennale della Arti, oltre informazioni in merito alla pubblicazione dell’Avviso dell’USR Piemonte; 
VISTA il proprio avviso prot. n. DRPI22/12893 del 5 settembre 2022, con il quale, in conformità a quanto previsto 
dall’amministrazione centrale con proprio avviso prot.n. DPIT22/2004, si comuni-ca l’avvio della procedura di selezione dei 
progetti in applicazione del citato DPCM e si richiama-no gli elementi fondamentali del bando ed i principi dei quali si terrà conto 
per la valutazione dei progetti presentati; 
VISTO il decreto dell’USR Piemonte, prot.n. DRPI22/14824 del 10 ottobre 2022 di costituzione della commissione per l’esame e 
la valutazione delle candidature pervenute a questo Ufficio Scolastico Regionale; 
VISTA l’autorizzazione del 31/10/2022 Prot.n. AOODRPI 0015986; 

TOIC831003 - ATP1C0K - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003045 - 03/05/2023 - VI.8 - U
TOIC831003 - ATP1C0K - ALBO PRETORIO - 0000093 - 03/05/2023 - G2 – GARE - U

mailto:TOIC831003@ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT


 2 

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato al Dott. FIORILLO Biagio in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa per lo 
svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto 
 
Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n ° 15,65 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2023 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
 

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                (Prof.ssa Cristina GHIONE) 

 

TOIC831003 - ATP1C0K - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003045 - 03/05/2023 - VI.8 - U
TOIC831003 - ATP1C0K - ALBO PRETORIO - 0000093 - 03/05/2023 - G2 – GARE - U


		2023-05-05T09:18:55+0200
	CRISTINA GHIONE




